3. Kelimelerin ilk harfi esas alınarak düzenlenen sözlükler:

Kitâbü’l-Cîm li-Ebî Amr İshâk b.Mirâr eş-Şeybânî (ö.213/828); El-
Cemhereh fi’l-Lügah li-Ebî Bekr Muhammed b. El-Hasen b. Düreyd
(ö.321/931); Mu’cemu Makâyîsi’l-Lügah li-Ebi’l-Hüseyn Ahmed b. Fâris (ö.
395/1004); El-Mücmel fi’l-Lügah li-Ebi’l-Hüseyn Ahmed b. Fâris (ö.
395/1004); Esâsü’l-Belâgah li-Mahmûd b. Ömer ez-Zamahşerî (ö.583/1143;
Muhtâru’s-Sıhâh li-Muhammed b. Ebî Bekr b. Abdi’l-kâdir er-Râzî
(ö.666/1267).

Günümüzdeki sözlükler bu usulle hazırlanmaktadır.

4. Kelimeleri okundukları biçimde sıralayan sözlükler: